


Incluir esclarecimento

  Quadro informativo

Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 90027/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



  

Contratação em período de cadastramento de proposta

Avisos (6) Impugnações (1) Esclarecimentos (4)

27/05/2024 15:09



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024

Proc. nº TRF2-EOF-2023/304

1) Em verificar o edital e o ETP divulgados no dia 24/05/2024, percebemos que o edital está assinado com a

data de 22/05/2024 e com alterações, enquanto que o ETP (Estudo Técnico Preliminar) permanece com o

mesmo conteúdo da divulgação anterior, com assinatura em 09/08/2023, e sem as modificações

compatíveis com o Edital atual anexado/divulgado no site do COMPRASNET.

- Questionamos: este ETP (Estudo Técnico Preliminar) de 09/08/2023, sem modificações, será o documento

complementar para ser cumprido, mesmo incompatível com o Edital?



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024

Proc. nº TRF2-EOF-2023/304

1) O documento vinculativo e que compõe o edital é o TR . O ETP consta como documento auxiliar.

Rubens Ferraz - Pregoeiro Substituto



27/05/2024 14:48



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2024



15/05/2024 15:24



Boa tarde senhores,



Prezado licitante,



15/05/2024 15:04



Prezados, boa tarde.



Prezado licitante,



 

27/05/2024, 15:09 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=09002805900272024 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/




27/05/2024, 15:09 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=09002805900272024 2/2

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

